R E Q U E R I M E N T O  Nº. 683

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que famílias residentes no Jardim Continental, Jardim Eldorado, Vila Paulista, Jardim Panorama, Real Park, Jardim Itamaraty e Jardim Cambuí não contam com o atendimento de um Posto de Saúde nessas localidades;

CONSIDERANDO que essas pessoas são obrigadas a percorrer grandes distâncias para chegar até o Posto de Saúde mais próximo, a fim de receber atendimento médico;

CONSIDERANDO que os citados bairros apresentam uma alta densidade populacional,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de instalar um Posto de Saúde nas imediações do Jardim Continental, Jardim Eldorado, Vila Paulista, Jardim Panorama, Real Park, Jardim Itamaraty e Jardim Cambuí, a fim de que seja prestado atendimento médico à população de referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de agosto de 2004.

Vereador  Autor ZÉ FERNANDES
PL